
2022 年 6 月 20 日 

会員の皆様へ 

 

 

〜キッズ、ジュニアレッスンにおけるマスク着用について〜 

 

 

日頃は当施設をご愛顧賜り、誠に有難うございます。 

新型コロナウィルス感染症対策のマスク着用につきまして、この度、厚生労働省及び文部科学省より、 

ガイドラインが発表されました。 

本ガイドラインでは、小学校から高校に関して、『マスク着用の必要がない場面』に屋内外の体育の 

授業や運動部活動が含まれております。 

これらを踏まえ、当スクールでは、キッズ、ジュニア、ゴールデンキッズ等のレッスンにおける 

マスク着用について、下記の通りといたします。 

皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【マスク着用について】 

 

・ マスクを着用のうえ、ご来館ください。 

・ 在館中、レッスン中以外はマスクをご着用ください。 

・ キッズ、ジュニア、ゴールデンキッズ等のレッスン中、マスク着用は必要ございません。  

・ 人が近くにいる場面では、大声を出したり、必要以上の会話はお控え下さい。 

・ 保護者様、お客様ご自身の判断で、レッスン中マスクを着用される場合は、熱中症も含め 

体調を崩されることがないよう、ご自身で十分にご注意ください。 

また、苦しいと感じる場合には、無理をせず必ず休憩を取っていただくようお願いいたします。 

・ 一般クラスのお客様につきましては、レッスン中につきましてはマスクの着用にご協力を 

お願いいたします。 

なお、苦しいと感じる場合は、無理をせず休憩を取っていただいたり、他のお客様と離れた場所で 

 マスクを外していただくなどのご対応をお願いいたします。 

 

当施設では、引き続き出来る限りの衛生管理や安全対策を実施してまいります。 

今後の状況や行政指導等により営業に関する変更の可能性がございますが、変更等の情報は、館内 

掲示の他、HP や SNS 等にてご案内してまいります。ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


